CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN

Số:……………….

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2016 tại trụ sở Công ty cổ phần..............., Mã số doanh nghiệp: .............,  địa chỉ trụ sở chính: ................................... Chúng tôi gồm có:

BÊN CHUYỂN NHƯỢNG (BÊN A):

	Họ và tên: …………........                                          Giới tính: Nam

	Sinh ngày: …/…/…
	Dân tộc: Kinh
	Quốc tịch: Việt Nam

	Số CMND: ………………
	Ngày cấp: …/…/….
	Nơi cấp: …………...

	Hộ khẩu thường trú: ……………………………………………………………….

	Nơi ở hiện tại: ……………………………………………………………………...

BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG (BÊN B):
	Họ và tên: ………………………                             Giới tính: Nam

	Sinh ngày: …/…/….
	Dân tộc: Kinh
	Quốc tịch: Việt Nam

	Số CMND: ……….
	Ngày cấp: …/…/…
	Nơi cấp: ………………………

	Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………….

	Nơi ở hiện tại: ………………………………………………………………………..

XÉT THẤY:

-
Bên A là chủ sở hữu … cổ phần phổ thông của Công ty cổ phần … (Sau đây gọi tắt là “Công ty”) và có mong muốn chuyển nhượng cho Bên B số cổ phần phổ thông đó.
· Bên B không thuộc đối tượng bị cấm theo điều 18 Luật Doanh nghiệp 2014 và có nhu cầu nhận chuyển nhượng vốn góp của Bên A;

· Việc chuyển nhượng của Bên A sang cho Bên B được các cổ đông của Công ty đồng ý.

Do vậy, Bên A đồng ý chuyển nhượng và Bên B đồng ý nhận chuyển nhượng toàn bộ cổ phần của Bên A trong Công ty cổ phần … với những điều khoản cụ thể như sau:

ĐIỀU 1: ĐỐI TƯỢNG CỦA HỢP ĐỒNG

Bên A bằng hợp đồng này chuyển nhượng cho Bên B ... cổ phần phổ thông thuộc sở hữu của bên A tại Công ty với giá: ... VND (Bằng chữ: .... triệu đồng Việt Nam) chiếm ... % tổng số vốn điều lệ.

ĐIỀU 2: THỜI GIAN, HÌNH THỨC THANH TOÁN
2.1. Thời điểm chuyển nhượng: Ngay sau khi ký vào Hợp đồng này.

2.2. Hình thức thanh toán: Chuyển khoản

ĐIỀU 3: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

3.1. Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều khoản đã ghi trong hợp đồng.

3.2. Trường hợp phát sinh tranh chấp thì trước hết Hai Bên giải quyết thông qua thương lượng, hoà giải. Trong trường hợp thương lượng, hoà giải không đạt được kết quả thì một trong các bên có quyền yêu cầu Toà án nhân dân có thẩm quyền của Việt Nam giải quyết theo quy định của pháp luật.  Phán quyết của Toà án là quyết định cuối cùng làm cơ sở để các bên thực hiện.
3.3. Mọi sửa đổi, bổ sung Hợp đồng này chỉ có giá trị khi có sự chấp thuận của cả Hai Bên bằng văn bản.

Hợp đồng này gồm 02 (hai) trang được lập thành 03 (ba) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản để thực hiện, lưu Công ty 01 (một) bản.

	BÊN A
	BÊN B

Xác nhận của Công ty:

CÔNG TY CỔ PHẦN ..........................
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA DOANH NGHIỆP

Giám đốc

PAGE
2